
 
COMUNE DI NOCERA TERINESE 

   (Prov. di Catanzaro) 

 

 

DETERMINAZIONE DELL’UFFICIO TECNICO COMUNALE 

 
 

N. 86 

 

Del 26/08/2021  

   

OGGETTO:  Acquisto di una elettropompa a servizio della stazione di 

sollevamento S 15. ditta  Liquidazione fattura n. CA/1/21700097 del 

20/08/2021 – Ditta XYLEM WATER SOLUTION ITALIA S.R.L. 

 

L’anno DUEMILAVENTUNO il giorno VENTISEI del mese di AGOSTO 

 

Visto il decreto del Commissario Straordinario n. 10 del 03/08/2021 con il quale il sottoscritto 

Geom. Rosario Fratto è stato nominato Responsabile dell’Area Tecnica 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Vista la determina dell’UTC n. 63 del 02/07/2021, con la quale si è provveduto ad impegnare la 

somma complessiva di € 13.420,00, compreso IVA al 22%, sul capitolo 1718 del corrente bilancio 

comunale,  ed ad affidare  mediane trattativa diretta n. 1760351 del 02.07.2021 sul portale MEPA, 

l’acquisto di un’elettropompa a servizio della stazione di sollevamento S 15, alla ditta XYLEM 

WATER SOLUTION ITALIA S.R.L; 

Considerato che la fornitura dell’elettropompa di che trattasi è regolarmente avvenuta in data 

26/08/2021; 

Vista la fattura n. CA/1/21700097 del 20/08/2021 emessa dalla ditta XYLEM WATER 

SOLUTION ITALIA S.R.L, ed acquisita al protocollo generale dell’ente in data 23/08/2021 al n. 

6254, per un importo complessivo di € 13.420,00 di cui € 11.000,00 per imponibile ed € 2.420,00 

per IVA al 22%; 

Ritenuto di dover provvedere alla relativa liquidazione; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Vista la legge 15.5.1997, n. 127; 

Visto il T.U. 267/00 

 

 

 

DETERMINA 

 

la premessa è parte integrante del presente atto; 

1. di liquidare alla ditta XYLEM WATER SOLUTION ITALIA S.R.L., con sede a Lainate MI, la 

complessiva somma di € 13.432,00 compreso IVA al 22%, con riferimento alla fattura sopra 

specificata; 

2. di dare atto che l’importo totale di € 13.342,00 graverà sul capitolo 1718 – impegno n. 72/2021 
del bilancio comunale, assunto con determina n. 63/2021;  

3. di autorizzare l’Ufficio di Ragioneria ad emettere il relativo mandato di pagamento, 
demandando all’Ufficio medesimo la verifica del rispetto del DM 40/08; 



- la presente determinazione sarà trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario 

per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria, di cui all’art. 

151 comma 4 del D.Lgs. 18/08/200 n. 267 e diverrà esecutiva con l’apposizione della 

predetta attestazione; 

- al Commissario Straordinario ed al Segretario Comunale per opportuna conoscenza e per 

quanto di rispettiva competenza per opportuna conoscenza e per quanto di rispettiva 

competenza. 

 

 

 

           Il Responsabile dell’Area Tecnica 

                 F.to. Geom. Rosario Fratto  

                

 


